
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 
Úřad městské části

odbor dopravy
oddělení silničního správního úřadu

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 
Úřad městské části (i)

První den zveřejnění:
Poslední den zveřejnění:
Počet listů: ^ ____________________

M.O.Z Consult s.r.o 
Muchova 223/9 
160 00 Praha 6

Spisová značka:
SZ MCP8 056196/2016/46

Číslo jednací:
MCP8 119579/2016

Vaše značka: Vyřizuje / telefon:
Marek Černý / 222805709

V Praze dne: 
15.09.2016

Opatření obecné povahy

Úřad Městské části Praha 8, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dle ust. § 124 odst. 
6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), 
obecně závažné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hlavního města Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, v platném znění a podle ust. § 171 a ust. § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., (správní 
řád) na základě posouzení žádosti o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích na 
území MČ Praha 8 - „Projekt první etapy zón placeného stání na části území MČ Praha 8 - Projekt 
dopravního značení - oblast 8.1 Karlín““ podané dne 26.4.2016 a po předložení písemného vyjádření 
příslušného orgánu Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní 
policie

vydává

podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., zákon o silničním provozu, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním provozu

opatření obecné povahy -

v
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích na území MC Praha 8 - Projekt 
první etapy zón placeného stání na části území MČ Praha 8 - Projekt dopravního značení 
(oblast 8.1 Karlín), spočívající v umístění dopravního značení na místních komunikacích na části MČ 
Praha 8 (oblast 8.1 Karlín) dle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za 
níže uvedených podmínek pro jejich realizaci:

a) osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie ze dne 11.8.2016, 
vydaným pod čj.: KRPA-162434-4/Čj-2016-0000DŽ, platnými TP, ČSN EN 12899-1 (v 
platném znění) a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích.

Se sídlem orgánů: Zenklova 35, 180 48 Praha 8 - Libeň 
Pracoviště: U Meteoru 6, 180 48 Praha 8 - Libeň 
e-mail: podatelna@p8.mepnet.cz 
IČ: 00063797

fax: (+420) 222 805 670tel : (+420) 222 805 111, 
tel.: (+420) 222 805 716



MCP8 119579/2016

b) dopravní značky musí byt v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 
značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být 
narušeno vnímání dopravní situace.

c) instalace a umístnění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
uvedené komunikace.

d) Úřad Městské ěásti Praha 8, odbor dopravy, si vyhrazuje právo toto stanovení úpravy provozu 
na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat 
veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými 
podmínkami.

e) instalaee dopravního znaěení a zařízení bude provedena v termínu nejpozději do zprovoznění 
první etapy zón placeného stání na území MČ Praha 8.

Stanovení dopravního znaěení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.

Odůvodnění:

Dne 26.4.2016 podala společnost M.O.Z. Consult s.r.o., Muchova 223/9, 160 00 Praha 6 žádost o 
stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, která se týká osazení svislého DZ a 
vyznačení vodorovného DZ z důvodu realizace zón placeného stání na území MČ Praha 8 - „Projekt 
první etapy zón placeného stání na části území MČ Praha 8 - Projekt dopravního značení“.

K žádosti byl přiložen předchozí písemné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. 
Prahy, odboru služby dopravní policie čj.; KRPA-162434-4 /Čj-2016-0000DŽ ze dne 11.8.2016. 
Dále byla připojena situace s vyznačeným umístěním dopravního značení.

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích bylo vyvěšeno na úřední desce ÚMČ Praha 8 v termínu od 16.8.2016 do 1.9.2016.

Na základě vyvěšení návrhu na opatření obecné povahy byly podány od zveřejnění následující 
námitky a připomínky:

1. dne 2.9.2016 podala paní Martina Baborovská připomínku týkající se realizace 
návštěvnického a rezidentního stání v ulici Sokolovská.

2. dne 2.9.2016 podalo Společenství vlastníků nemovitostí Sokolovská 41/4 námitky týkající se 
chybného umístění parkovacího automatu v ulici Sokolovská před č.p. 41/4.

3. dne 2.9.2016 podal pan Ing. Vladimír Fišer a pan Ing. Jaroslav Novák Námitky týkající se 
kapacity a rozmístění rezidentních, smíšených a návštěvnických zón v okolí ulic Sokolovská, 
Pobřežní a Křižíkova. Dále podávají námitku na umístění parkovacího automatu v ulici 
Sokolovská před č.p. 41/4.

4. dne 31.8.2016 podala společnost MOOD s.r.o. žádost na úpravu dopravního značení, zřízení 
zásobovacího boxu v ulici Pobřežní před č.p. 249/46.

5. dne 12.9.2016 podal pan Ing. Petr Simíček připomínku týkající se realizace návštěvnického a 
smíšeného stání v ulici Křižíkova.

6. MČ Praha 8 podala připomínku týkající se zklidnění provozu v okolí Lyčkova náměstí, hlavně 
před ZŠ na Lyčkově náměstí. Připomínka byla podána na základě dlouhodobých požadavků 
občanů a návštěvníků ZS Lyčkovo náměstí.

7. Dne 14.9.2016 podal pan Stanislav Švarc připomínku týkající se návštěvnického a smíšeného 
stání v ulici Křižíkova.

Ve smyslu ust. § 172 správního řádu rozhodl správní orgán o námitkách a připomínkách následovně:

Ad 1. - námitka se zamítá z důvodu: druh stání je již stanoven Nařízením hl. m. Prahy č. 7/2016 Sb. 
z 5.4.2016. Bude řešeno v další fázi vyhodnocování provozu ZPS.

2/3



MCP8 119579/2016

Ad 2. - námitka se zamítá z důvodu: umístění parkovacího automatu není předmětem tohoto 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu. Bude předáno 
správci komunikace nezávisle na tomto řízení.

Ad 3. - námitka se zamítá z důvodu: rozsah ZPS a druh stání je již stanoven Nařízením hl. m. Prahy č. 
7/2016 Sb. z 5.4.2016. Bude řešeno v další fázi vyhodnocování provozu ZPS. Umístění parkovacího 
automatu není předmětem tohoto Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní 
úpravy provozu. Bude předáno správci komunikace nezávisle na tomto řízení.

Ad 4. - žádost se zamítá z důvodu: zásobovací boxy jsou zřizována hlavně v místech, která vyžadují 
zásobování ve větším měřítku. Bude řešeno v další fázi vyhodnocování provozu ZPS.

Ad 5. - připomínka se zamítá z důvodu: druh stání je již stanoven Nařízením hl. m. Prahy č. 7/2016 
Sb. z 5.4.2016. Bude řešeno v další fázi vyhodnocování provozu ZPS.

Ad 6. - připomínce se vyhovuje, ulice Lyěkovo náměstí před ZŠ bude zklidněna.

Ad 7. - připomínka se zamítá z důvodu: druh stání je již stanoven Nařízením hl. m. Prahy č. 7/2016 
Sb. z 5.4.2016. Bude řešeno v další fázi vyhodnocování provozu ZPS.

Poučení o opravném prostředku:

Ve smyslu ust. § 173 odst. 1 správního řádu, opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým 
dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření 
obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101a - lOld zákona č. 
150/2002 Sb., soudní řád správní, je možný přezkum u soudu. „

»«ř<lTSKA CAST PRAHA 8

odbor dopravy
Zenklova 

180 48 Praha
(1)35

8 - Libeft

Ing. Pavel Kryštof 
pověřen vedením odboru dopravy

Příloha:
situace dopravního značení s vymezením řešeného území - oblast 8.1 Karlín

Na vědomí:
Policie ČR, KŘP hl. m. Prahy, OSDP, Kongresová 2, 140 2l Praha 4 
TSK hl. m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

Co: spis

Za správnost vyhotovení odpovídá: Marek Černý

3/3


